



Nord universitet – høringsvar studiestedsstruktur

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet	9/19	28.02.2019

Rådmannens innstilling

Formannskapet i Rana viser til høringsprosessen om en fremtidig studiestedsstruktur ved Nord universitet og vedtar dette høringsvaret oversendt.

1. Bakgrunn

Nord universitet planlegger en ny fremtidig studiestedsstruktur. Rana kommune og Kunnskapsparken Helgeland har samarbeidet om et felles høringsvar.

2. Høringsvar

Campus Helgeland - et nasjonalt forbilde på samarbeid mellom utdanning og arbeidsliv

Viser til pågående prosess vedrørende fremtidig studiestedsstruktur ved Nord universitet og sender et innspill om Campus Helgeland. Rana kommune og Kunnskapsparken Helgeland har et tett og godt samarbeid med Nord universitet og ønsker å fremheve momenter som vi mener er viktig for beslutningsgrunnlaget.

A. Campus Helgeland

Campus Helgeland ble åpnet i 2013 etter ønske om å samlokalisere avdelinger av Universitetet i Nordland, Høgskolen i Nesna og Høgskolen i Narvik sentrumsnært i Mo i Rana. Dette har vært en stor suksess der Nord universitet har tatt et viktig ansvar sammen med kommunen og kunnskapsmiljø i prosessen.

I praktbygget på 13.000 m² er Nord universitet samlokalisert med Kunnskapsparken Helgeland, utviklingsselskap, næringsforening, bedrifter, universitets-, fylkes- og kommunebibliotek, karrieresenter, opplæringskontor og funksjoner for Nordland fylkeskommune. UiT leier lokaler til Nord universitet og tilbyr blant annet forkurs og ingeniørutdanning. Det er totalt ca. 750 studenter og 140 personer som har sin arbeidsplass i Campus Helgeland.

Nord universitet, Rana kommune og Kunnskapsparken Helgeland og mange andre aktører har hatt et fruktbart samarbeid på ulike områder i flere år. Campus Helgeland har en felles visjon å være «en motor for kompetanse og utvikling på Helgeland, og et nasjonalt forbilde på samarbeid mellom utdanning og arbeidsliv».

Rana kommune har investert ca. 300 mill. kr. i Campus Helgeland og Nord universitet har fått øremerket statlig tilskudd på 5 mill. kr. per år for å leie lokaler i en moderne campus. Næringsliv og kunnskapsaktører og har investert titalls millioner i oppbygging av innhold og støttet opp om Nord universitet i utviklingsprosjekter, oppbygging av studier og forskningsmiljø.

Ved å samle kompetanse- og utviklingsmiljø har vi fått en effektiv arbeidsdeling, bedre utnyttelse av ressursene, et attraktivt miljø og en kostnadseffektiv campus.

Campus Helgeland er blitt en smeltedigel for utdanning, forskning og utvikling og et godt eksempel for samhandling mellom utdanning og arbeidsliv. Campus Helgeland har fått positiv oppmerksomhet også nasjonalt.

B. Helgeland

Helgeland er en av Norges viktigste næringsregioner med en samlet årsumsetning i næringslivet på 50 mrd. kr. Helgeland har også en stor offentlig sektor med flere store viktige statlige virksomheter. Med 18 kommuner, 78.000 innbyggere og vekst i flere bransjer er det viktig at Nord universitet kan bidra som kompetanseleverandør for å opprettholde konkurransekraft i regionen.

Mo i Rana er Nord-Norges 3. største by med om lag 26.000 innbyggere, innen en drøy times kjøring fra campus bor det ca. 50.000 mennesker. Det er viktig at Nord universitet tilrettelegger for livslang læring ved å tilby kunnskaps- og forskningsbaserte studier og etter- og videreutdanningstilbud i samarbeid med arbeidslivet.

C. Konkrete effekter av Campus Helgeland

C1. Flere studenter

Antall studenter hos Nord universitet har økt fra 2013 til i dag og har nå ca. 640 registrerte studenter, og det er totalt ca. 750 studenter på Campus Helgeland. Etter vår vurdering har ikke studentveksten på Campus Helgeland gått på bekostning av de nærliggende studiestedene til Nord universitet, og økningen må derfor tilskrives økt kapasitet og attraktivitet ved etablering av Campus Helgeland.

C2. Samlokalisert forskningsmiljø

Fra 2013 er det utviklet et forskningsmiljø som nå har tilsammen 26 ansatte.

Nord universitet har etablert **Senter for Industriell Forretningsutvikling (SIF)** med 13 ansatte, som utmerker seg med høy publiseringsrate med høy vitenskapelig kvalitet (nivå 2). I tillegg har **Fakultet for lærerutdanning, kunst og kultur** har 1 offentlig PhD stipendiat, **Fakultet for sykepleie og helsevitenskap** har 2 forskere og 1 PhD stipendiat, i tillegg til øvrige ansatte som også deltar i forskningsarbeid. Flere av stipendiatene har vært finansiert med støtte fra Helgeland Sparebanks Gavestiftelse, Nordland fylkeskommune og regionalt næringsliv.

I et samarbeid mellom Nord universitet, SINTEF, Mo Industripark AS, Kunnskapsparken Helgeland og Nordland fylkeskommune ble **SINTEF Helgeland** etablert i 2016 som nå har 7 ansatte og **Nordlandsforskning** har 2 ansatte forskere på Campus Helgeland.

C3. Samlokalisert vekstmiljø med kunnskapsbedrifter

På Campus Helgeland er Nord universitet samlokalisert med ulike forskningsmiljø, innovasjons- og utviklingsmiljø, co-working space for gründere, private bedrifter, bibliotek, offentlige aktører som gir et unikt innhold. Samlokaliseringen gir Nord universitet muligheter for å samhandle med næringsliv som gjør at universitetet kan bidra til regional utvikling.

C4. Studentboliger

Det er nylig vedtatt bygging av nye 60 nye studentboliger i regi av StudentiNord med øremerkede tilskudd fra Kunnskapsdepartementet. Rana kommune har bidratt med ferdig regulert tomt til en verdi av ca. 10 mill. kr.

D. Vekstpotensial for Nord universitet på Campus Helgeland

Nord universitet har tidligere uttalt en ambisjon om 2000 studenter og 200 ansatte på Helgeland totalt og denne mener vi bør opprettholdes for en av de sterkeste næringsregioner i landsdelen.

Det er vekstpotensial i eksisterende bygningsmasse på Campus Helgeland til 1000 studenter. Rana kommune har i tillegg gjennomført en mulighetsstudie med tanke på utvidelse og vil legge til rette for videre vekst. Det gode samarbeidet vi har med næringslivet skal styrkes ytterligere for å sikre at utdanning og forskning har høy relevans og bidrar til økt verdiskaping, nærings- og samfunnsutvikling.

D1. Studentrekruttering, markedsføring og posisjonering av Campus Helgeland

Det er etablert et samarbeid med Nord universitet, Kunnskapsparken Helgeland, Karrieresenteret m.fl. med mål om å øke antall søkere og studenter til Campus Helgeland.

D2. Styrke utdanningstilbud tilpasset arbeidslivets behov

På Campus Helgeland er det etablert et godt samarbeid om studier, slik at tilbud utvikles i tråd med behov i arbeidslivet. Kunnskapsparken Helgeland har en rolle som utdanningsmegler i regionen for å avdekke kompetansebehov i arbeidslivet, melde inn behov, og bistå Nord universitet og andre med utvikling av studier og EVU-tilbud.

Kunnskapsparkens arbeid er godt forankret gjennom samarbeid med bedrifter og offentlige virksomheter, i bransjegrupper og formaliserte kompetanse- og klyngeprosjekter.

Olje- og gassklynge Helgeland og ARENA-klyngen Arctic Cluster Team har stort fokus på kompetanse, og konkrete mål om å utvikle studie- og utdanningstilbud på fagarbeider-, fagskolenivå og bidra til å heve kompetansenivået i bedriftene gjennom å mobilisere bedriftene slik at andel ansatte med høyere utdanning økes.

Et viktig bidrag for å oppnå det siste er at det utvikles relevante studietilbud som kan tilbys i regionen, slik at bedriften får et bedre rekrutteringsgrunnlag. For å dekke arbeidslivets kompetansebehov bør etablerte studier styrkes og nye studier etableres.

D3. Vitensenter gir nye muligheter

Det skal etableres et Vitensenter i Nordland lokalisert til Mo i Rana og Nord universitet blir en del av en ny regional og nasjonal kunnskapsarena. Vitensenteret blir et populærvitenskapelig lærings- og opplevelsessenter som fokuserer på Nordlands naturressurser, teknologi og digitalisering.

Vitensenteret og Nord universitet har inngått forpliktende samarbeidsavtale som skal bidra til å realisere universitetets visjon om å søke løsninger på globale, regionale og lokale utfordringer knyttet til naturmiljø, klima, energi, mat og helse, samfunnsutvikling og demokratiske verdier.

D4. Utvikling av næringsrettet FoU-miljø og Vekstmiljø

FoU- og innovasjonsmiljøene på Campus Helgeland samarbeider godt seg imellom og med nærings- og arbeidsliv for å styrke FoU-miljøet med nye PhD-stipendiater, etablere konsortier og større prosjekter i samarbeid mellom FoU-miljø og næringsliv.

Potensialet for vekst på Helgeland er stort og en langsiktig og sterk regional satsing fra Nord universitet vil bidra til å utløse dette. Vi forutsetter at Helgeland har solid lærerutdanning og sykepleierutdanning også i framtida. Dette i tillegg til heltidsutdanninger innen økonomi og ledelse, sosialt arbeid, ingeniør og IKT, samt robuste fagmiljøer på alle disse områdene.

Ut fra de fastsatte kriterier for vurdering av fremtidig studiestedsstruktur mener vi Campus Helgeland scorer relativt høyt på de fleste punkter og bør prioriteres som fullverdig studiested/campus, da miljøet har på plass de grunnleggende forutsetninger for å lykkes. Rana kommune og Kunnskapsparken Helgeland vil støtte opp om og bidra til videre vekst for Nord universitet.

Mo i Rana, 20.02.19

Jan Erik Furunes
Kommunaldirektør tekniske tjenester